
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

Верхнеобское территориальное управление 
Федерального агентства по рыболовству 

(Верхнеобское ТУ Росрыболовства)

' ПРИКАЗ
« / А  0 3  2022 г. -  ■ № 01-05Ш

Новосибирск

О внесении изменения в приложение к приказу Верхнеобского ТУ 
Росрыболовства от 25 октября 2021 г. № 01-05/364

В соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 20.12.2004 

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 

приказом Минсельхоза России от 20.10.2014 № 395 «Об утверждении Порядка 

подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов», приказом Минсельхоза России от 31.01.2020 № 61 «Об 

утверждении Административного регламента Федерального агентства по 

рыболовству по предоставлению государственной услуги по заключению договоров 

на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических 

ресурсов», а также в целях сохранения и пополнения запасов водных биологических 

ресурсов, 

п р и к а з ы в а ю :

Внести в приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства от 25 

октября 2021 г. № 01-05/364 «Об утверждении Плана искусственного

воспроизводства водных биологических ресурсов в 2022 году» изменение согласно 

приложению к настоящему приказу.

Руководитель С.В. Пищулин



Приложение к  приищу Верх необско го 'ГУ Росрыболопстьа 
от "14" марта 2022 №  01-05/21

И З М Е Н Е Н И Е ,
вносимое и приложение к  приказу Верхнеобского Т У  росрыболовстоп от 25 октября 2021 №  01-05/364

Раздел I "  Мероприятии по искусственному воспроизводству водных бноресурсон, осуществляемые о целях компенсации ущерба, нанесенного юридическими лицами (индивидуальными 
предпр![мотелями) водным биологическим (jccypcaM и среде их обитания" дополнить позициями 46 - 67 следующего содержания:

46 Акционерное общество "Алтай-Кокс”, 
местонахождение: 659107. Алтайский край, г Зармнек, 

ул. Притаежная, д. 2, ИНН 2205001753. ОГРН 
1022200704712

46.1 частиковые
(сазан)

0,011218 молодь не менее 20,0 р Обь Алтайского края до 30.11.2022 выпуск МОЛОДИ 
по заключению 
от 20.05.2020 Л* 

02*52/2043

закупка молоди ИП 
К рон  К.В. (ИНН 
222100555632)

47 Индивидуальный предорнннматель Имскона Марина 
Блкиж.шошы. мссотн ьхождение: 630099. 

Н овосибирска область, г. Новосибирск.ул. 
Щетин кн на. л. 18, к«. 32. ИНН 540351292760, 

ОГРНИП 307540209000» 12
47.1 сиговые

(нельма)
0.002978 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31 12.2022 в ы т е к  молоди 

по заключению 
от 16.06.2020 №

02-49/2415

закупка молоди 
Всрхне-Ооскнн 
филиал ФГБУ 

"Глапрыбпод" (ИНН 
7708044880)

-IX Общество с ограниченной ответственностью "Восход” 
местонахождение: 646930, Омская область. 

Калачинскнн район, с. Воскресенка. километр 
автодорога Воскресешы-Соричино, 1, ИНН 

5515010344. ОГРН 1025501594370
4X.I сиговые

(нельма)
0.003802 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 3I.I2.2U22 выпуск МОЛОДИ 

по заключению 
ОТ 31.12.2019 №  

02-51/5713

закупка мололи 
Верхне-Обскнн 
филиал ФГБУ 

"Глапрыбпод" (ИНН 
77080448X0)

4<; Садовое некоммерческое товарищество "Сибиряк", 
местонахождение: 630556, Новосибирская область. 
Новосибирский район, п. Железнодорожный, ИНН 

5433122706. ОГРН 1025404360035

49.1 сиговые
(нельма)

0.000238 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

д о  31.12.2022 выпуск молоди 
по заключению 

ОТ 20.09.2020 №  
02-49/4115

з а к у п к а  МОЛОЛИ 

Bepxi (с-Обсккм 
филиал ФГБУ 

"Глапрыбпод" (ИНН 
770X044880)

50 Акционерное общество "Кемеровская генерация”, 
местонахождение: 650000, Кемеровская обдасть- 

Кузблсс, г  Кемерово, Кемеровский проспект. 30. ИНН 
4205243192. ОГРН 11222241)022X4

50.1 сиговые
(нельма)

0,000954 молодь не мснсс 1.0 р  Томь Т о м с к о й  

области
до 31.08.2022 выпуск молоди 

но заключению 
от 27.02.2020 № 

02-54/795

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Глапрыбвол" (ИНН 
770X044X80)

51 Муниципальное унитарное предприятие 
"Коммунальщик", местонахождение: 632865, 

Новосибирская область, г  Кирасу к, ул. Транспортная. 
43. ИНН 5422110X36. ОГРН 1055474015046



51 1 сиговые
(нельма)

0,001277 МОЛОДЬ не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 17.10,2019 №  

02-49/4514

закупка мололи 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
7708044880)

52 Общество с ограниченно!! ответственностью "Газпром 
'Гранегаз Томск", местонахождение: 63402У. Томская 

область, г Томск, проспект Фрунзе, д. 9. ИНН 
7017005289. ОГРН 1027000862954

52.1 сиговые
(пелядь)

0,270715 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.08.2022 выпуск молоди 
по заключению 

от 16.09.2011 N-. 
04-18/1778

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

52 2 сиговые
(пелядь)

0,034457 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31,08 2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 15.09.2011 Л- 

04-18/1767

закупка молоди ООО 
"TPIC" (ИНН 
7017272904)

52 3 сиговые
(муксун)

0,000755 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской
области

ДО 31.08.2022 выпуск молоди 
но заключению 
от 24.11.2020 Л-з 

02-49/5100

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

53 Акционерное общество "Кемеровская генер шил” 
(Кемеровская ГРЭС имени 11.11 Петерса), 

местонахождение: 650000, Кемеровская область- 
Кузб юс, г. Кемерово, проспекг Кузнецкий. д. 30. ИНН 

4205243192. ОГРН 11222240022X4
53 1 сиговые

(нельма)
0,011313 молодь не менее 1.0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2022 выпуск молоди 

но заключению 
от 22.01.2020 №  

02-54/265

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

“Главрыбвод" (ИНН 
770X044X80)

5-1 Индивидуальны!) предприниматель Глава 
крестьянского (фермерского) хозяйства Кныш Алексе!! 

Александрович, местонахождение: 644544. Омская 
область. Омский район, п. Ачанрскин. ул. Мира. д. 8. 

кв. 3. ИНН 550724669627. ОГР1 )ИП 315554300074553
5-4.1 сиговые

(пелядь)
0,008004 молодь не менее 1.5 р. Обь Новосибирской 

области
до 31 12 2022 выпуск мололи 

по заключению 
от 16.04.2020 №  

02-50/1501

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (И! 111 

5401265966)

55 Индивидуальны!'! предприниматель Глава 
крестьянского (фермерского) хозяйства Кныш Олег 
Александрович, местонахождение: 644033, Омская 

область, г. Омск. ул. Ф.И. Тютчева, д. 2. кв. 26. ИНН 
550723206030, ОГРНИП 315554300074564

55.1 сиговые
(пелядь)

0.007294 молодь не менее 1.5 р. Обь 1 [опоенбнрекой 
области

до 31 12.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 10.10.2019 Лз 

02-54/4400

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

5 Г, Общество с огр точенной  ответственностью "Плй-Чер 
2". местонахождение: 654201. Кемеровская область- 

Кузбасс. Новокузнецк!!!! район, с. Сосноикл. ул. 
Туркменская, д. 58. оф. 3. ИНН 4217100216, ОГРН 

1074217010955
56. I сиговые

(нельма)
0.0020X6 молодь не менее 1.0 р. Томь Томской 

области
до 01 08.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 05.02 2021 № 

02-54/553

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Гламрыбвод" (ИНН 
7708044X80)

56.2 сиговые
(нельма)

0,001827 молодь не менее 1,0 р Томь Томской 
области

до 01.08.2022 выпуск молоди 
по заключению 

от 04.04.2019 Л» 
02-54/1440

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
7708014880)



57 Акционерное общество"СУЭК-Кузбасс" 
(Производственная Единица "Ш ахта имели В.Д. 

Японского"), местонахождение; 652507, Ко миро искам 
облает 1.-Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Васильева, 

А- 1. ИНН 421202*11ЗХ. ОГРН 10742I200136X
57 1 сиговые

(пелядь)
0,0517X6 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 

области
ДО 30.ОХ 2022 выпуск МОЛОДИ 

по заключению 
от 07,04.2011 X» 

02-26/580

заку пка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

5Х Общество с ограниченной ответствен!юстыо "НК 
Каурчак", местонахождение: 649140, Республика 

Алтай. Туроч лкекпп район, с. Турочак. ул. Совете кал. 
д. 44/1. офис 5, ИНН 0400002490. ОГРН 

1160400054X70
58.1 сиговые

(нельма)
0.0037ХХ молодь не менее 1.0 р. Томь Томской 

области
до 31 12.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 22.05.2019 №  

02-53/2126

закупка молоди 
Всрхнс-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
770X0448X0)

5'* Общсстио с  ограниченной отиетстиенкостью "MIC 
Пушта". местонахождение: 649140, Республика Алтай, 
Турочлкскин район, с. Турочак. ул. Советская, д. 44/1, 

офис 4 . ИНН 0400002500, ОГРН 1160400054880

59. J сиговые
(нельма)

0.004X61 молодь не менее 1,0 р, Томь Томской 
области

д о  31.12.2022 выпуск МОЛОДИ 
по заключению 
от 29.01.2021 А; 

02-53/373

закупка молоди 
Всрхнс-Обскнн 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (НИИ 
77080448X0)

60 Общество с ограниченной ответственностью "НИ Ямам 
Садр Г. месонахожденне; 649140, Республика Алтай, 
Турочакскнн район, с. Турочак, ул. Совет скал л .  44/1, 

офис 1. ИНН 0400009752, ОГРН 11X0400005170

60. t сиговые
(нельма)

0,0095(11 молодь не менее 1.0 р. Томь Томской 
области

до 31 12.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 27 01.2021 Л- 

02-53/336

закупка молоди 
Верх не* Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
77080448X0)

61 Акционерное общество "Шахтоуправление 
' Таллине) ;ое- !Су рга иск □ е", место и их о не д е и f ic: 65320Х, 

ГСемеровск ш область-Кузб лее. Прокопьевск!»! район, с.
Больших Талда, строение АБ1С ООО Шахта 

Кырглнская. ИНН 4223713620, ОГРН 1104223001960
61,1 сиговые

(муксун)
0,001542 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 

области
до 30.09.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 07.09.2017 Нч 

02-54/ЗХ4Х

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

62 Общество с ограниченной ответственностью 
"Исиктп мекая городская котельная", местонахождение: 

633209. Новосибирская область, г. Искмтпм Ул. 
Заводск.1х, д. 1а. ИНН 5446111395, ОГРН 

10254047X9222
62.1 сиговые

(нельма)
0,003971 молодь не менее 1.0 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 22.06.201 

02-49/2211

закупка молоди СМА 
"Акнакультура" (ИНН 

5406970560)

63 Общество с ограниченной отиетстиен ноет ыо 
"Городские очистные сооружения", местонахождение: 

634067, Томская область, г. Томск. Kv jo b  ленский 
тракт, д. 2/5, ИНН 7017374014, ОГРН 1*157017005630

63.1 сиговые
(муксун)

0,001114 МОЛОД!> не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до  30.09 2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 26 11.20! 8 Л- 

02-50/4611

закупка молоди ООО 
“ТРК" (ИНН 
7017272904)



64 Муниципальное унитарное предприятие города 
Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской 
области Торподокаиал”, местонахождение: 632387, 

Н овосибирска область, г. Куйбышев, ул. Куйбышева, 
д. 17а. ИНН 5452116602. ОГРН 1135485001145

64.1 сиговые
(нельма)

0.001367 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2022 КЫЛ)СК молоди 
по заключению 

от 11.U 1.2019 № 
02-49/Х4

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

Тлаврыбвол" (ИНН 
7708044880)

65 Акционерное общество "Сибирский Антрацит", 
местонахождение: 633224, Новосибирская область, 

искнтимскин район, п. Лнствниский, ул. Советск.ш, д. 
2а, ИНН 54(16192366. ОГРН 1025404670620

65.1 сиговые
(муксун)

0,003558 молодь не менее 1,5 р. Обь Новоеибирекой 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 21.06.2018 № 

02-49/2150

заку пка молоди СМ А 
"Аквакультура" (ИНН 

5406970560)

65.2 сиговые
(муксун)

0,0006X2 молодь не меиее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2022 выпуск МОЛОДИ 
по заюночшппо 

от 22.06.2018 №  
02-49/2195

закупка молоди СМЛ 
"Аккпкульту ра“ (ИНН 

5406970560)

65.3 сиговые 
(муксх н)

0,001457 молодь не менее 1,5 р. Обь Нои и сибирской 
области

д о  31 12.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 22.06.201 X № 

02-49/2209

закупка .молоди СМ А 
"Акилкультура" (ИНН 

5406970560)

65.4 сиговые
(муксун)

0.015372 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

д о  31.12.2022 выпуск МОЛОДИ 
по заключению 
от 29.01.2021 И : 

02-49/374

закупка молоди СМ А 
"Аквакультура" (ИНН 

5406970560)

65.5 енгоиыс
(пелядь)

0.013327 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2022 ВЫЛ} с к  молоди 
по заключению 

o r  20.07.2012 Л.• 
02-49/1920

закупка молоди СМЛ 
"Аквакультура” (ИНН 

5406970560)

66 Некоммерческое садоводческое товарищество 
"Береговое", место нахождение: 632383, Ноиосибнрскан 

область, г. Куйбышев, квартал 1, д. 17, кв. 52. ИНН 
54521 N 764. ОГРН 1095471000316

66  1 сиговые
(иепьма)

0,003694 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди 
по заключению 

от 15.09.2021 Л* 
02-49/4318

закупка молоди 
Верхне-Обскпй 
филиал ФГБУ 

'Тлаврыбвол" (ИНН 
7708044880)

67 Общество с ограниченной ответственностью "Разрез 
Кузнецкий Южный", местонахождение: 652845, 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Мыски, ул 
Энергетиков, д  2, помещение 2/2, ИНН 4205375400, 

ОГРН 1184205023640
67 1 сиговые

(нельма)
0.008677 молодь не менее 1.0 р. Томь Томской 

обпасти
до 31 12.2022 выпуск мололи 

по заключению 
от 07 05.2020 № 

02-54/1801

закупка молоди ООО 
"ТРК" (МНИ 
7017272904)

Раздел 2. "Мероприятия по иск} сот пенному воспроизводству полных блоресурсов, осуществляемые юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) за счет собственных средств" дополнить
позициями 4 - 6  следую щ его  с одерж али»:

4 Общество с ограниченной ответственностью "Алмаз 
Профи", местонахождение: 630129, Новосибирский 
область, г, Новосибирск, ул. Свечником, д, 4/1, кв. 

116. ИНН 5410034620, ОГРН 1155476045592



•II ситовые
(муксун)

0.001591 МОЛОДЬ не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 30.0X2022 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Рыбхоз” (ИНН 

5401265966)

4.2 ситовые
(муксун)

0,000654 МОЛОДЬ не менее 1,5 р, Обь Новосибирской 
области

до 30.0Х.2022 выпуск молоди закупка молоди ООО 
“Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

5 Общество с ограниченной ответственностью 
"1С\ пинский рыбокомбинат", местонахождение: 

632743. Новосибирская область. Купнвскип район, с. 
Яркуль, ул. Строительная, д. 1а, ИНН 542910X145, 

ОГРН 1065474011272

5.1 частиковые
(сазан)

0.560000 МОЛОДЬ

(годовик)
не менее 20.0 озеро Чаны 

Новосибирская область
до 31.12.2022 выпуск молоди закупка молоди АО 

"Ноиосибнрскрыбхоз" 
(ИНН 54062X4095)

6 Акционерное общество "Новая Заря", 
местонахождение: 632323, Новосибирская область, 

Барабннскнй район, д. Квашнино. ул. Колхозная, д. 39, 
ИНН 5451111X02. ОГРН 10X5470000307

6.1 частиковые
(сазан)

0.560000 молодь
(годовик)

не менее 20,0 озеро Чаны 
Н овосибирска область

до 31.12.2022 выпуск молоди закупка молоди АО 
“Новоснбирскрыбхоз" 

(МНИ 54062X4095)


